
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

JUŘINSKÝ 

ZPRAVODAJ 

1. číslo, ročník 2016 www.jurinka.xf.cz 

vyjádřit k problémům, které vás trápí. Odměnou nám bylo, že jste se do vyplnění dotazníků velice aktivně 
zapojili a formulářů se nám vrátilo 148. My tak získali relevantní data, která nám slouží k postupnému řešení 
vašich přání. V loňském roce se povedlo splnit hned dva požadavky, které vzešly z dotazníkového šetření: 
koupili jsme 10 setů laviček a stolů, které budou využívány na společenských akcích, a začali jsme vydávat 
Juřinský zpravodaj. Bohužel se nám ani přes veškerou snahu nepodařilo zavést nový spoj MHD, který by z města 
na Juřinku jel ve 22:30. Nicméně vám mohu slíbit, že se tímto bodem budeme dál zabývat a pokusíme se být 
úspěšní v roce letošním, nutno ovšem dodat, že vyhlídky nejsou příliš nadějné. Nějaké změny v MHD se nám ale 
podařilo vyjednat. Věřím, že někteří z nás uvítají hlavně změnu jízdní trasy spoje, který jede v 9:47 z Juřinky, 
točny ve směru do Valašského Meziříčí; tento spoj původně odbočoval z ulice Hranické přes „myší díru“ na 
náměstí a lidé, kteří chtěli jít na nákup do obchodního domu Tesco anebo na hřbitov, nemohli tento spoj 
využívat. Dnes již tento spoj jezdí „klasickou“ trasu přes zastávku VM, hřbitov. Má to i tu výhodu, že občané 
mohou díky této změně přestoupit u vlakového nádraží na linku č. 6, která pokračuje k nemocnici.  
 

O dalších aktivitách si můžete přečíst na dalších stránkách zpravodaje.  
 

A jaký bude rok 2016? Věřím, že velice dobrý a úspěšný. Zastupitelstvo města na svém prvním zasedání v 
letošním roce, které se uskutečnilo 28. 1. 2016, schválilo rozpočet, do kterého se podařilo po ročním jednání 
zahrnout tak dlouho očekávanou opravu místní komunikace Huntiny. Na tuto velkoplošnou opravu je alokována 
částka ve výši 800 000 Kč. Dále se plánuje doplnění pouličního osvětlení v „Novém kopci“ a v létě kompletní 
revize rozhlasu a přidání dvou nových rozhlasových stanic. První bude umístěna u domů, které se nacházejí v 
dolní části Juřinky u rybníků, a druhá pak v horní části Juřinky v části Chaloupky. Mohlo by také dojít k opravě 
spojovací komunikace mezi Juřinkou, Lhotou u Choryně a obcí Poličná. Tato komunikace je ovšem ve vlastnictví 
obce Poličná, a tak bude záležet na tom, zda dojde k dohodě mezi obcí Poličná a městem Valašské Meziříčí o 
podílení se na skutečných nákladech spojených s opravou dané komunikace. Zatím mohu jen říci, že po 
přátelském setkání se starostou obce Poličná panem Místeckým věřím, že daná dohoda je možná. Nezbývá než 
věřit, že k opravě nakonec dojde. 
 

Rok 2016 sice je již v plném proudu, ale dovolte mi, abych vám ještě dodatečně popřál vše nejlepší do „nového“ 
roku a mnoho úspěchů jak v rovině osobní, tak i pracovní.  
 

Za osadní výbor Juřinka Tibor Mičunek 

ÚVODNÍ SLOVO 
Už to bude rok, co zastupitelstvo města zvolilo nový osadní výbor. Pro většinu z 
nás se jedná o novou životní zkušenost a během roku jsme se museli mnohému 
naučit. Neexistuje žádný manuál k tomu, co všechno je v kompetenci osadního 
výboru, já mám však za to, že se nejedná o pouhé řízení věcí veřejných, jako je 
oprava té či oné komunikace či zajištění očisty chodníků, ale že je úlohou osadního 
výboru i organizování společenských akcí, které přispějí k vzájemnému poznávání 
a setkávání. 
 

Uplynulý rok 2015 byl rokem, kdy jsme se snažili zavést nové komunikační a 
informační kanály: facebookové stránky, webové stránky, ale také tištěný Juřinský 
zpravodaj. Nechtěli jsme rozhodovat sami, jelikož jsme si vědomi, že nemáme 
„patent na rozum“. Proto jsme vytvořili tištěnou anketu, ve které jste se mohli 
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Událo se od posledního vydání zpravodaje (od září):  
 
17. 9. 2015 Na základě iniciativy Osadního výboru Juřinka schválilo Zastupitelstvo města Valašské Meziříčí 
odkup pozemků, na kterých leží část antukového hřiště a část dětského hřiště. 
 
Jedná se o pozemky u fotbalového hřiště na Juřince, na nichž se nachází část sportovního areálu: antukové 
tenisové hřiště, dřevěný srub a část dětského hřiště s průlezkami a skluzavkou. 
 
S obcí Poličná došlo k dohodě o výkupu těchto pozemků za cenu 152 Kč/m2. Obec Poličná dne 23. 7. 2015 pod 
bodem Z/9/2015/06 již v tomto smyslu vyhlásila záměr na prodej. V katastru nemovitostí je pozemek p.č. 2090/4 
veden jako ostatní plocha, neplodná půda a pozemek p.č. 1836/3 jako orná půda. Hodnotová mapa: 152 Kč/m2  
 
Celková cena za odkup činila 215.384 Kč 
 
Říjen byl měsíc ve znamení bezpečnosti. Přibylo nám jedno zrcadlo ve výjezdu od Jugů na hlavní komunikaci a 
jeden radar (ve směru od města do Juřinky). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V říjnu připomínkoval Osadní výbor Juřinka jízdní řád MHD.  
 
Listopad – před zimní sezonou byly v obci na strategických místech rozmístěny "posypové hromádky". Jedná se o 
tato místa: Huntiny, u kopečku (naproti Zelénkům), v novém kopci nad Nováky, v novém kopci nad Bětáky a v 
kopečku ke Grossům. 
Také došlo k „zalepení“ jedné opravdu nevzhledné díry na komunikaci od točny MHD směrem k bývalému 
družstvu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve dne 14. 12. 2015 od 16:00 do 16:20 proběhla zkouška rozhlasu a testování jeho slyšitelnosti. Členové osadního 
výboru obcházeli jak dolní, tak horní část Juřinky, aby zjistili kritická místa, kde hlášení není slyšet nebo je hůře 
srozumitelné. Na základě této zkoušky byly zjištěny následující skutečnosti: 

Z ČINNOSTI OSADNÍHO VÝBORU 



Juřinský zpravodaj  www.jurinka.xf.cz 

3 
 

  

1) V dolní části Juřinky (4. ulice) nefunguje ani jedna rozhlasová stanice, a to v případě, že je puštěn 

samostatný okruh (hlášení pouze pro Juřinku). 

2) V dolní části Juřinky u rybníků (GPS souřadnice 49.4918094N, 17.9428881E) nelze hlášení rozhlasu vůbec 

slyšet, a proto by zde měla být instalována nová stanice, zvláště s přihlédnutím ke skutečnosti, že se 

jedná o povodňovou oblast. 

3) V novém kopci (kopec, po kterém jezdí MHD) nejde hlášení slyšet na těchto místech: 49.4845333N, 

17.9426950E a 49.4826931N, 17.9439608E 

4) Ve starém kopci (hlavní cesta od města – krajská komunikace) nejde rozumět hlášení v tomto místě: 

49.4897325N, 17.9419439E 

5) V horní části Juřinky bylo zjištěno, že dvěma rozhlasům, které jsou umístěny na západní straně věže 

hasičské zbrojnice a směřují do místní části „Huntiny“, je těžko rozumět. Doporučujeme tyto dva rozhlasy 

na zkoušku odpojit. 

6) V horní části Juřinky v bodě 49.4862444N, 17.9380708E jsou umístěny dva rozhlasy: jeden směřuje do 

středu obce a druhý do části „Chalůpky“. Ovšem v části „Chalůpky“ je hlášení nesrozumitelné, jelikož 

rozhlas je zakryt rodinným domem a stromy. Proto tento hlásič doporučujeme přemístit cca do bodu 

49.4849897N, 17.9378669E 

7) V horní části Juřinky v bodě 49.4828431N, 17.9347342E je hlášení zcela nesrozumitelné a doporučujeme 

zde doplnit novou stanici. 

8) V horní části Juřinky v bodě 49.4891506N, 17.9375664E je hlášení zcela nesrozumitelné a doporučujeme 

zde doplnit novou stanici. 

 

Plán akcí na rok 2016 

 
Letos nás čeká bohatý rok na investiční akce, které se na Juřince budou realizovat. 
 
Hlavní investiční akcí je bezesporu velkoplošná oprava místní komunikace „Huntiny“. 
 
Mezi další plánované akce patří: 
 

1) Doplnění pouličního osvětlení kolem komunikace „Nový kopec“. 

2) Oprava podlahy v místní kapli. 

3) Kompletní revize rozhlasu, v rámci které budou přeprogramovány hlásiče v dolní části Juřinky, aby byly 

plně funkční při spuštění na samostatný okruh 

4) Doplnění rozhlasu o dva nové hlásiče. První bude umístěn u rodinných domů a chat v dolní části obce u 

rybníků tzv. „ok“. Druhý pak v horní části obce zhruba v polovině komunikace Chaloupky. 

5) Nátěr laviček a zábradlí u fotbalového hřiště.  

6) Nákup dalších 10 setů stolů a laviček.  

7) Nákup ozvučovací aparatury, která bude používána při konání kulturních akcí. 

8) Oprava kamenného kříže. 

 
Pokud byste měli jakýkoliv další podnět k investičním akcím, ozvěte se nám. 
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ROZHOVOR SE STAROSTOU MĚSTA 
1: TM: Pane starosto, jak 
hodnotíte první rok ve funkci a co 
v současnosti vnímáte jako 
největší problém města?  
RS: První rok byl velmi hektický. 
Jsem ale přesvědčen, že byl pro 
město také velmi úspěšný. 
Podařilo se vyřešit kauzu bytových 
domů Stínadla, tepelná soustava 
CZT patří městu, je uzavřena 
dohoda s rodinou Křižanů týkající 
se pozemků potřebných na stavbu 
moderního dopravního terminálu. 
Úspěšně čerpáme dotace a 
zrealizovalo se několik důležitých 
investičních akcí: nový kabát má 
Kino Svět i ZŠ Šafaříkova, Mostní 
ulice získala také novou tvář. 
Zahrady sedmi mateřských školek 
prošly významnou obměnou a bylo 
by toho určitě více. Jako největší 
problém našeho města vnímám 
nedořešený soudní spor se 
společností Skanska, týkající se 
krytého bazénu. 
 
2. TM: Na poslední veřejné schůzi, 
která na Juřince proběhla, jsme 
diskutovali o možnosti využívání 
fekálních vozů společnosti VAK,  
které by si mohli občané v 
neodkanalizovaných částech 
města objednat na vývoz jímky, 
přičemž cena za kubík by byla 
stejná jako cena stočného. Jak se 
v této oblasti pokročilo a od kdy 
bude možné tuhle službu 
využívat? 
RS: Fekální vůz je připraven a v 
tuto chvíli se na mikroregionu 
dokončuje kalkulace. V březnu by 
mělo proběhnout informativní 
setkání se všemi starosty, na 
kterém budou seznámeni s 
konečnou kalkulací a finální 
podobou těchto svozů. Výše 
stočného se určí buď na základě 
tzv. směrného čísla, anebo 
skutečné spotřeby.  

Více informací Vám řeknu na 
přelomu března a dubna. 
 
3. TM: Hnutí ANO má ve svém 
volebním programu snížení 
poplatku za odpad. Chtěl bych se 
zeptat, jestli se poplatek bude 
snižovat již v roce 2016. 
RS: V roce 2016 to určitě nebude. 
V letošním roce nás ale určitě čeká 
diskuse o jeho výši a podobě. 
 
4. TM: V programu hnutí ANO mě 
zaujal ještě jeden bod, který 
cituji: „Podpora a rozvoj místních 
částí Bynina, Hrachovec, Juřinka, 
Lhota, Podlesí, Brňov – 
spravedlivé přerozdělování 
veřejných prostředků pro jejich 
rozvoj.“  
Chtěl bych se tedy zeptat, jestli na 
spravedlivém přerozdělování 
finančních prostředků již 
pracujete a jaký dopad by takové 
přerozdělení pro jednotlivé místní 
části mělo? Chtěl bych jen 
připomenout, že v období 2007-
2014 se ve městě na jednoho 
obyvatele investovala částka 25 
630 Kč, v místních částech činil 
průměr 25 009 Kč, ovšem třeba na 
Juřince tento průměr dosáhl jen 
12 881 Kč. Rozdíly v investování 
byly tedy značné, bude tato 
nespravedlnost v budoucích 
rozpočtech města odstraněna?  
RS: Investice jsou připravovány a 
realizovány postupně v závislosti 
na potřebách jednotlivých částí 
města a současných možnostech 
rozpočtu. Do tohoto základního 
vzorce vstupují další proměnné, 
jako například aktuální dotační 
příležitosti. Snahou vedení města 
je snížit postupně rozdíly v 
investicích mezi jednotlivými 
místními částmi na minimum, 
naprosto stejného rozdělení však 
vzhledem k rozdílné vybavenosti a  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
potřebám v různých částech města 
není možné dosáhnout. Pro příští 
rok mimo jiné navyšujeme na 
dvojnásobek (tedy na 200.000,- 
Kč)  částku, jejíž použití je plně v 
kompetenci každého Osadního 
výboru či Místní komise. 
 
5. TM: Ještě trochu navážu na 
předchozí otázku. Asi před rokem, 
když jsme se setkali na společné 
schůzce na radnici, jsem 
navrhoval, že problém s 
nerovnoměrným financováním by 
se dal řešit tím způsobem, že 
každá místní část by v rámci 
rozpočtu města měla 
„samostatný“ rozpočet. Příjem 
tohoto rozpočtu by vycházel z 
rozpočtového výhledu města 
2016-2018. Vzala by se tedy 
částka 13.000 Kč (daňový příjem 
na jednoho obyvatele města) a 
vynásobila by se počtem obyvatel 
dané části. Od této sumy by se 
následně odečetly náklady na 
MHD, svoz komunálního odpadu, 
osvětlení a ostatní služby. 
Výsledná částka by tvořila 
rozpočet na investice pro danou 
oblast. Nebylo by to vhodné a 
jediné správné řešení? 
RS: Ne, nebylo. Zcela totiž pomíjí 
investice, které se sice neprovádějí 
na katastru Juřinky, slouží však 

obyvatelům Juřinky stejně jako 
všem ostatním obyvatelům  

https://www.email.cz/download/i/CJLgMNSW9p-G00FMhsBFVgPlNXI-Rns2okReZH36b8kWu6Xy12BdTQ3gF6qZ7KO2FPgvwoI/DSC_0021.jpg


Juřinský zpravodaj  www.jurinka.xf.cz 

5 
 

  

města. Na Juřince např. není ani 
mateřská, ani základní škola, 
přesto však děti z Juřinky tato 
zařízení, do kterých město 
dlouhodobě a výrazně investuje, 
navštěvují. Podobně nyní 
dokončená rekonstrukce budovy 
kina, nemocnice, sportovišť, 
cyklostezek, střediska volného 
času - Domeček apod. Pokud by se 
investiční prostředky rozdělily dle 
Vašeho návrhu mezi šest místních 
částí a čtyři části města, z jakých 
prostředků by se hradily právě 
investice důležité pro všechny 
obyvatele města? 
 
 6. TM: Zastupitelstvo města 
Valašské Meziříčí na svém 7. 
zasedání dne 25. 6. 2015 schválilo 
obecně závaznou vyhlášku o 
zákazu požívání alkoholických 
nápojů na vybraných veřejných 
prostranstvích. Projevily se již 
první výsledky této vyhlášky, 
např. snížení vandalismu, rušení 
nočního klidu atd.? 
RS: Městská policie Valašské  

Meziříčí řešila porušení OZV č. 
3/2015 od konce měsíce července 
do 31.12.2015 celkem ve 122 
případech a uložila za toto jednání 
blokové pokuty v celkové výši 
51.600,-Kč. S využitím této 
vyhlášky došlo ke zlepšení situace 
v rizikových lokalitách, obzvláště 
ve vztahu k osobám, které nemají 
pobyt na území města Valašské 
Meziříčí. 
 
7. TM: Jaké plánujete investiční 
akce pro rok 2016? 
RS: V plánu jsou investice v 
hodnotě 140 mil. korun. 
Skutečnost ale bude záležet na 
úspěšnosti žádostí o dotace, které 
připravujeme. Z větších akcí bych 
rád zmínil: zateplení ZŠ Žerotínova, 
parkoviště na ul. Palackého 
(Vyhlídka), bezbariérový chodník 
Bynina, nová tenisová hala, 
revitalizace domu s městskými 
byty na Tolstého ulici, další etapa 
revitalizace panelového sídliště 
Křižná a mnoho dalšího. Vás ale 
bude jistě zajímat to, že v rozpočtu  
 

jsou vyčleněny také prostředky na 
opravu místní komunikace Huntiny 
na Juřince. 
 
8. Jaký je Váš největší osobní cíl, 
kterého byste ve funkci starosty 
chtěl ve městě dosáhnout? 
RS: Ten cíl není jeden a nejde to 
říci jednou větou. Chci udělat 
maximum pro to, aby se obyvatelé 
našeho města cítili bezpečně, aby 
byli hrdí na to, že žijí ve Valašském 
meziříčí, aby jim tady nic 
nescházelo a měli pocit, že město 
roste nejen do krásy, ale je k nim 
také vstřícné a otevřené. Aby měli 
dostatek příležitostí k práci, ke 
vzdělání a měli spoustu možností, 
jak trávit svůj volný čas. Aby zde 
chtěli vychovávat své děti a aby 
opět ožil pojem Valašské Athény. 
 
TM: Děkuji moc za rozhovor a 
přeji hodně sil při realizování 
těchto cílů. 

Příběh kaple 

 
Příběh kaple na Juřince se začal psát v roce 1932, kdy se myšlenkou výstavby začali zabývat místní občané Juřinky. 
Plány dostali zdarma od meziříčského stavitele Kuklíka. Významným pomocníkem jim byl také tehdejší meziříčský 
kanovník pan Kavan, který poskytoval občanům Juřinky rady a sám se podílel na získání peněz na stavbu kaple a 
na své náklady nechal v roce 1933 zhotovit zvon pro věžičku na kapli. 
 
Do pomoci Juřiňanům se mimo jiné také zapojila místní Odborná škola pro zpracování dřeva, což byla 
předchůdkyně dnešní stavební průmyslovky. Ta zhotovila zdarma oltář se sochou Neposkvrněného početí Panny 
Marie a tehdejší olomoucký arcibiskup Leopold Prečan dodal na přímluvu pana Kavana všechno potřebné dřevo. 
Spolek Velehrad pak věnoval na stavbu 4000 Kčs. 
 
Všichni občané Juřinky i okolí přispívali na stavbu kaple podle svých možností: manželé Hurtíkovi věnovali 
pozemek na stavbu kaple, někteří sedláci zadarmo půjčovali potahy na dovoz materiálu a téměř všichni pomáhali 
při samotné stavbě. Proto se není čemu divit, že stavbu s láskou a obětavostí dokončili již v srpnu roku 1933. 
 
Po dokončení byla kaple zasvěcena svatému Václavu a nad vchodem byl nápis „NEDĚJ ZAHINOUTI NÁM NI 
BUDOUCÍM“. 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
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Příběh kaple ale tímto nekončí, ale naopak dál pokračuje. V roce 1972 již byla kaple značně omšelá a opršelá. 
Podepsal se na ní zub času, ale i nezájem obyvatel. A tu si Juřiňané uvědomili, že při svěcení slíbili udržovat kapli 
na věčné časy v dobrém stavu. Vybrali mezi sebou peníze na opravu a vlastními silami kapličku opravili. Později 
ještě nechali vyrobit lavice z borového dřeva u známého stolaře pana Zajíce z Poličné a harmonium bylo 
věnováno klášterem z Chvalkovic. Původní hladká vápenná omítka byla v rámci rekonstrukce nahrazena 
brizolitem šedé a modré barvy a od té doby je zde také nápis „NEDEJ ZAHYNOUTI NÁM I BUDOUCÍM“. 
 

Sbírka na kapli 2016 

 
Dnes se píše rok 2016 a kaple je tu stále s námi. Za ta léta se stala dominantou Juřinky a je bezpochyby jedním ze 
symbolů naší krásné obce. I to byl jeden z důvodů, proč jsme se rozhodli právě kapli zakomponovat do nového 
znaku Juřinky. Tímto krokem se jasně hlásíme k odkazu našich předků, kteří nám tu kapli zanechali. Byli to právě 
naši předci (pradědečkové, prababičky, dědové, babičky, tátové a maminky), kteří věnovali obrovskou energii a 
lásku této stavbě a je naší mravní povinností na tento odkaz nezapomenout a navázat na něj. Myslím, že ať už 
jsme věřící nebo nevěřící, každý z nás má Juřinku spojenou mimo jiné i s kapličkou a je tak v paměti a srdcích náš 
všech. Jsem proto velmi rád, že lidé, kteří se starají o kapli, se rozhodli navázat na tradici a uspořádat veřejnou 
sbírku na její rekonstrukci.  
 
V kapli bude potřebné hlavně opravit podlahu, která je na mnoha místech již velmi prohnilá, a pokud by se 
podařilo vybrat dostatek finančních prostředků, věnovaly by se na nanesení nové omítky, která by kapli vrátila 
ztracenou krásu. Náklady na opravu podlahy jsou odhadovány na 35.000 Kč a tuto sumu pravděpodobně věnuje 
na opravu město Valašské Meziříčí prostřednictvím Osadního výboru Juřinka. Náklady na opravu fasády budou 
činit přibližně 100.000 Kč a za tímto účelem se vyhlašuje veřejná sbírka. Byli bychom moc rádi, kdybychom 
navázali na tradici a kdyby každý podle svých možností přispěl drobným finančním darem. Nesmíme zapomínat, 
že ať jsme věřící či nikoliv, bude to právě kaplička, která nás svým zvoněním doprovodí na naší poslední cestě.  
 
Ve dnech 17. a 18. 3. bude paní Pavlátová a Grygaříková obcházet horní část Juřinky, v dolní části pak bude chodit 
pan Burda a paní Horáková a budou vybírat na kapli. 
 

Na prvním zasedání OV Juřinka v novém 
roce byla zvolena definitivní podoba znaku 
Juřinky. Nový znak v sobě obsahuje 
všechny důležité symboly, které jsou 
spojovány s naší obcí. Dvě modré vlnovky 
symbolizují řeku Bečvu a dva splavy, které 
se na řece nacházejí. Svatý Jiří je znakem 
naší dlouholeté historie, která se datuje už 
od roku 1353. Postava svatého Jiřího se od 
roku 1830 nachází také v oficiálním 
pečetidle obce. A v neposlední řadě se ve 
znaku objevuje naše kaplička, která jde 
vidět dokonce až ze Štěpánova a stala se 
bezesporu hlavní dominantou obce. 
 
Za grafické zpracování znaku děkujeme 
Davidu Halaštovi. 
 
 

JUŘINKA MÁ NOVÝ ZNAK 
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SPOLEČENSKÝ ŽIVOT NA JUŘINCE 

Juřinské deskohrátky 

 
Dne 26. 9. 2015 proběhla v prostorách místní knihovny akce „Deskohrátky“. Děti, ale i dospělí si podle svého 
zájmu vybrali ze široké nabídky stolních her, které si mohli zdarma vyzkoušet a pobavit se u nich. Návštěvníci se 
utkali v soubojích vědomostních, postřehových, strategických a jiných. Pro všechny bylo také připraveno drobné 
občerstvení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pochod broučků 

 
Na počátku listopadu se v Juřince uskutečnil 1. ročník lampionového průvodu nazvaný Pochod broučků. Lidé se 
sešli v hojném počtu na točně a v nešporní hodině společně vykročili na osvětlenou pouť ke studánce Milenka. 
Zde pronesl předseda Osadního výboru Juřinka Tibor Mičunek krátkou řeč o historii tohoto místa a potěšil 
dárkem vítěze soutěže o nejhezčí lampion. Na zpáteční cestě měli účastníci možnost občerstvit se a povykládat si 
v posezení u Blinků. Reakce na tuto akci byly příznivé. „Jsme opravdu rádi, že společenský život na Juřince začíná 
opět vzkvétat, takové akce jsou důkazem, že lidé se chtějí setkávat a trávit spolu čas, “ řekl Tibor Mičunek. 
 

Mikulášská nadílka 

 
V sobotu 6. 12. 2015 se v hospodě Na Hřišti 
sešli zejména rodiče se svými dětmi, které 
netrpělivě a některé i nervózně očekávaly 
příchod mikulášské družiny. Čekání na 
Mikuláše, čerty a anděla si návštěvníci mohli 
zkrátit výrobou papírových vánočních přání, 
tvorbou řetězu na juřinský vánoční strom, 
výrobou andílků či vánočních ozdob. Svatá 
družina nakonec opravdu dorazila. Postupně 
si volala malé Juřiňáčky, některé chválila, 
jiným domlouvala, pro všechny měla ale 
připravené sladké odměny. Program byl 
proložen společným zpíváním vánočních 
koled. 
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Rozsvěcení vánočního stromečku 

V sobotu 19. 12. 2015 se již potřetí konalo slavnostní rozsvěcení vánočního stromečku i s doprovodným 
programem. Vystoupily zde místní děti, které pro návštěvníky měly připravené pásmo koled, a dokonce se jim 
podařilo celou řadu přihlížejících rozezpívat. Součástí akce byl i velkolepý ohňostroj, který ukončil oficiální část 
programu a zahájil tu neoficiální, jejíž hlavní náplní bylo sousedské posezení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výstup na Strážku 
 
30. 12. 2015 stoupaly k vrcholu Strážka proudy lidí z Poličné 
a z Juřinky. Protože letos počasí procházce vyloženě 
nahrávalo, sešlo se jich tu požehnaně. Následovalo 
„besedování“ u vysílače, vyvěšení vlajky a pořízení tradiční 
fotografie. 
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SDH JUŘINKA 

MISS hasička Československa 2015 

 
Finálový galavečer soutěže proběhl 31. října 2015 a mezi 8 
nejkrásnějších hasiček Česka a Slovenska se probojovala i naše krásná 
hasička Terka Šubová.  
 
Finálový galavečer, na jehož scénáři se autorsky podílela i televizní 
režie, byl prestižní akcí s nabitým uměleckým programem, která se 
konala ve společenském sále pro 1.200 osob. Během finálového 
galavečera bojovalo 8 finalistek o titul Miss Hasička ČeskoSlovensko 
2015, 1. vicemiss Hasička ČeskoSlovensko 2015, 2. vicemiss Hasička 
ČeskoSlovensko 2015, Miss sympatie Hasička ČeskoSlovensko 2015. 
 
Soutěžní disciplíny byly: 
 

 první dojem 

 promenáda v plavkách 

 hodnocení předtočené disciplíny ze soustředění „BOYARD“ 

 přehlídka večerních šatů a slavnostních hasičských uniforem 

Zeptali jsme se po soutěži Terky na otázku:  „Co se ti 
na soutěži nejvíc líbilo a jaké zkušenosti sis z ní 
odnesla?“ 
 
„Na soutěži se mi nejvíce líbil náš kolektiv. Byli jsme 
všichni skvělá parta, která si sedla. Hodně jsme si toho 
užili a všechno jsme si společně dokázali zpříjemnit. 
Zkušeností jsem si odnesla hodně. Naučila jsem se jak 
lépe komunikovat s lidmi, překonat nervozitu a zapojit 
se i do těch nejsložitějších výzev“ 
 
Děkujeme Terce za reprezentaci na této akci! 
 

TJ JUŘINKA 

50. výročí založení tělovýchovné jednoty Juřinka 

 
Historie tělovýchovné jednoty Juřinka se odvíjí od 21. prosince 1965. O založení, pod hlavičkou tehdejšího OV 
ČSTV, se zasloužili první aktivisté, zejména Svoboda Antonín (hospodský na Juřince), Zetek František, Palát Josef, 
Kubla Josef, Koleček Mirek, Kublová Marie. Prvním předsedou se stal Palát Josef, jednatelem Kovář Ladislav, 
pokladníkem Kublová Marie. Při založení měla jednota 45 členů. O založení byl velký zájem jak mezi mladými, tak 
též mezi staršími občany naší obce. Tak uvádí kronika TJ Juřinka, kterou v té době vedl první kronikář p. Koleček 
Rudolf starší. První výbor odstoupil za dva roky po svém zvolení na podzim roku 1967. Na následné členské schůzi 
byl zvolen předsedou TJ p. Kovář Ladislav. Dalšími členy včetně revizní komise se stali: Kubla Jan st., Kubla Jan ml., 
Kublová Marie, Palát Alois st., Koleček Rudolf st., Koleček Rudolf ml., Koleček Stanislav, Koleček Miroslav, Palát 
Josef, Palát Jaroslav, Příhoda Josef. A při dalších volbách do výboru TJ k nim přibyl Burda Pavel, Malenovský Josef, 
Vlček Zdeněk. 
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Protože se na Juřince vždycky hrál fotbal, prvním krokem prvních výborů byla snaha získat pozemek pro vlastní 
hřiště. Od roku 1966 se jednalo o využití hřiště firmy TONAK u mostu na Juřinku na pravé straně řeky Bečvy. 
Koncem roku 1967 však všechny snahy padly, protože si pozemek nárokovaly pro výstavbu vodního hospodářství 
Urxovy závody, dnešní DEZA a.s. Po tomto neúspěchu byla roku 1970 stanovena nová komise pro výstavbu 
fotbalového hřiště ve složení: Koleček Rudolf st., Koleček Miroslav, Palát Josef, Šumný Jan a Příhoda Josef. Po 
zdlouhavých jednáních a problémech vhodný pozemek pro fotbalové hřiště získal MNV Juřinka odkoupením od p. 
Zámrského. Hřiště se vybudovalo, zkolaudovalo a 15.8.1971 zahájila TJ Juřinka soutěž v kopané se Sokolem 
Loučka s výsledkem 1:4 ve prospěch hostů. Bylo přítomno 180 diváků.  V zahajovacím ročníku 1971/1972 se naše 
mužstvo umístilo na sedmém místě. Od této doby se vine niť fotbalového zápolení, které je někdy více, jindy 
méně úspěšné.  
 
Další kapitolou historie TJ Juřinka je výstavba šaten na hřišti. Po jednání s MNV Juřinka se roku 1974 rozhodlo o 
výstavbě nových šaten. Vedoucím stavby se stal Karel Kubla, vedením odpracovaných hodin a evidencí materiálu 
Malenovský Josef. Dne 19.4.1974 byly Karlem Kublou vyměřeny základy a tím byly započaty práce na výstavbě 
šaten. Dále kronika přináší řadu zápisů o odpracovaných brigádnických hodinách, rekordmanech v odpracovaných 
hodinách a o problémech výstavby. Na stavbě bylo odpracováno celkem 9.565 brigádnických hodin, přičemž 
nejvíce se angažoval Koleček Stanislav, Malenovský Josef a Burda Pavel. Kolaudace proběhla 15.7.1977. Dne 
11.11.1977 se konala v klubovně na hřišti slavnostní členská schůze, na které byla dokončená stavba předána 
zástupci MěNV Valašské Meziříčí do užívání TJ Juřinka. Byly předány diplomy a čestné uznání řadě členů TJ. Po 
schůzi následovala volná taneční zábava, na které hrál „známý Fába Žilinský“. „Hosté se rozešli o půl třetí ráno“- 
citace z kroniky. 
 
A čas běžel dál. Soutěžní povinnosti střídala přátelská utkání, turnaje, zájezdy, soustředění, ale také brigády při 
úklidu obce, v JZD a samozřejmě při údržbě sportovního areálu (sečení hřiště kosou, drnování hřiště, podsetí 
trávníku, odplevelení, válení, odvodnění, údržba hráze). Dne 28.4.1982 byly kolem cesty ke hřišti vysázeny akáty a 
jeřabiny. Následující rok v březnu bylo na hrázi ke hřišti vysázeno dalších 30 trnek. Klubovna byla pronajímána 
členům TJ při různých životních výročích, svatbách, ale taky podnikům a jiným organizacím. A stavělo se dále. V 
roce 1979 byl vybudován parket a následující rok se postavil přístřešek pro muzikanty. Tyto stavby byly 
„zkolaudovány“ 27.6.1980 konáním „Červnové noci“. Největší zásluhu na výstavbě, jak uvádí kronika, měl 
Stanislav Koleček a Pavel Burda. 
 
Vedle fotbalového oddílu fungoval souběžně i volejbalový oddíl a dva roky i oddíl stolního tenisu. V sezóně 
1981/1982 bylo založeno družstvo žáků pod trenérskou taktovkou p. Kamila Špičky. Někdy v té době vzniklo i 
mužstvo dorostenců. V roce 1985 postoupilo mužstvo dospělých pod vedením Ladislava Novotného do okresního 
přeboru a v témže roce bylo založeno mužstvo dospělých „B“, které se přihlásilo do okresní soutěže. V soutěžním 
ročníku 1995/96 se stala TJ Juřinka fotbalovým přeborníkem okresu a postoupila pod vedením Zdeňka Veselého 
do 1.B třídy.  V roce 1996 se provedla nadstavba záchodů pro hospodu. Koncem téhož roku byly záchody předány 
do provozu. 30. prosince byl uskutečněn předsilvestrovský výšlap na Strážku za přítomnosti reportéra rádia 
Apollo. Nutno vzpomenout povodně v roce 1997, kdy nám stoletá voda zničila celý sportovní areál. Podzim 
odehráli žáci v Bynině, muži na hřišti ve Valašském Meziříčí. 
 
Od roku 2000 můžeme říci, že se píše novodobá historie našeho fotbalového oddílu. Zúročila se práce minulých 
generací a dostavil se úspěch za úspěchem. Od sezóny 1999/2000 se pravidelně zúčastňují okresních, případně 
krajských soutěží fotbalová mužstva mládeže od mladší přípravky až po dorostence, od roku 2002 je „A“ mužstvo 
účastníkem 1.A třídy. Do III. třídy okresních soutěží bylo až do letošního ročníku zapojeno „B“ mužstvo dospělých. 
Pro nedostatek hráčů bylo mužstvo před sezónou 2015/2016 rozpuštěno. Od 4. ledna 2001 má v pronájmu 
hospodu rodina Krmelových z Poličné pod vedením hospodské Marie Krmelové, kterou převzali po manželech 
Vránových. Vedle fotbalu se na Juřince ještě v tomto období hraje pravidelně nohejbal, tzv. nohejbal starých 
pánů. V březnu roku 2000 byl zvolen nový výbor pod vedením Ing. Miroslava Halašty. Jeho někteří členové pracují 
ve výboru až doposud. Mezi ně patří především Jiří Hříva jako vedoucí mládeže a v dnešní době jako tajemník TJ. 
Musím vyzdvihnout rovněž práci Zdeňka Halašty, Zdeňka Vlčka, Vladimíra Kováře, Zdeňka Machýčka. Dále Pavla 
Burdy, Rudolfa Kolečka, Josefa Paláta, kteří novému výboru předávali své zkušenosti, ale také všech trenérů, 
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V této 15leté „novodobé“ historii nastaly následující skutečnosti; byl zlikvidován starý vagon, byl získán kontejner 
na zahradní věci, kontejner byl zastřešen, byla zakoupena sekačka (traktor) na sečení hřiště (dnes již druhá), byly 
přestavěny šatny včetně elektroinstalace a rozvodů vody, na ohřev vody byl zakoupen plynový 200litrový bojler, 
byly zmodernizovány spodní záchody, byla vyměněna stará okna za plastová, město VM nám vybudovalo v areálu 
oplocené dětské hřiště, byla prováděná pravidelná údržba celého areálu. Ale to hlavní, čeho si vážím nejvíce, je 
vybudování umělé automatické závlahy hřiště s čerpáním vody z vlastní studny. Tím odpadla nutnost v horkých 
letních měsících organizovat brigády na zavlažování hřiště. 
 
Co říci závěrem. Na tom, že TJ Juřinka si dnes připomíná 50 let své existence, má zásluhu nadšení a víra v dobrou 
věc všech funkcionářů, hráčů, rodičů, kteří se na úkor svého volného času věnovali organizaci a zabezpečení 
sportovní činnosti TJ. Za úspěchy stojí taky řady sponzorů, kteří přispívali a přispívají na činnost TJ. Za největší 
sponzory posledních let můžu jmenovat firmu NOLEX spol. s r.o. a Město Valašské Meziříčí. Za úspěchy rovněž 
stojí neuvěřitelné množství administrativní práce. Každoročně se vypisuje několik žádostí a grantů na sponzorské 
příspěvky, každoročně se dělají nábory mladých fotbalistů, oslovují se noví trenéři a dobrovolní pracovníci pro 
práci s mládeží. Z důvodu možnosti získat státní dotace bylo zavedeno podvojné účetnictví. 
  
V posledních 10 letech prošla organizace fotbalu a celého sportovního velkými změnami. Sport ztratil svého 
odvěkého sponzora firmu SAZKA, byla ustanovena nová organizace FAČR, která spravuje a organizuje vše okolo 
fotbalu. Byla provedena elektronizace fotbalové agendy. Fyzické kartičky registraček byly nahrazeny 
elektronickou registrací. Přestupy, hostování a zápisy provádějí oprávnění funkcionáři z domu, ze svých počítačů. 
Příspěvkové organizace (i naše TJ) byly přejmenovány na spolky a byly zapsány do spolkového rejstříku včetně 
svých funkcionářů. Chystá se nový přestupní řád. Zdá se, že vše mění k lepšímu, jen peníze do sportu chybí. Bez 
nadsázky lze říci, že tělovýchovné jednoty jsou v dnešní době firmami, které bez svého výkonného 
administrativního aparátu nemají šanci přežit. Bez pomoci obcí, bez přímé účasti obci na údržbě a správě TJ čekají 
amatérské sportovce těžké chvilky. 
 

50. výročí založení tělovýchovné jednoty Juřinka 

 
Při příležitosti 50 let TJ Juřinka výbor TJ uděluje pamětní plaketu za celoživotní práci v TJ panu Stanislavu 
Kolečkovi. 
 

Za TJ Juřinka Miroslav Halašta 
 

Regiontour 2016 

 
Dne 15. ledna se v Brně uskutečnil veletrh Regiontour 2016. 
Tento veletrh je známým projektem na podporu cestovního 
ruchu v České republice. V rámci doprovodného programu se 
konal již 19. ročník soutěže o královnu regionů České 
republiky REGION REGINA 2016. Kristýna Zelénková z Juřinky 
zde reprezentovala Školu cestovního ruchu z Rožnova pod 
Radhoštěm. Spolu s dalšími devíti soutěžícími prokazovala 
své dovednosti ve čtyřech disciplínách: pozvánka do regionu, 
ukázka typického krajového prvku, prezentace originálního 
místního receptu a volná disciplína. Svou prezentaci zaměřila 
na Valašské Meziříčí a tradice spojené s Vánocemi na  

Valašsku. Ve volné disciplíně oslnila svým zpěvem za doprovodu akustické kytary. V silné konkurenci nakonec 
obsadila krásné druhé místo a stala se tak VÍCEMISS REGION REGINA 2016. Od školy poté dostala zaslouženou 
pochvalu ředitelky školy. Kristýně velice blahopřejeme a přejeme mnoho dalších úspěchů. 
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